

6 dage
fra
kr. 4.895

PRAG – DEN GYLDNE STAD

Prag gør sig med sine smukke bygninger, hyggelige gader, spændende historie og mange tårne, mere end værdig til sit tilnavn; Den Gyldne Stad. En rejse til Prag er en tidsrejse mellem det gamle og det nye Tjekkiet. Prag er absolut en af Europas smukkeste byer. Lad dig opsluge af den smukke bykerne, labyrintiske gader, nyd udsigten fra Karlsbroen, og smag landets berømte øl på byens værtshuse. Denne rejse er vores udgave af en tur til Prag, hvor der også er en dag på egen hånd til at opleve byen og ikke mindst en sejltur på Moldau inkl. middag.

BESTIL HOS ANS REJSER FORDI:

- Populære Botel Albatros
- Udflugt til Nižbor og Karlštejn
- Omfattende byrundtur i Prag
- Sejltur på Moldau inkl. middag

Dag 1 – Udrejse og ankomst

Vi kører fra Danmark tidlig morgen med ankomst i Prag sidst på aftenen. På hotellet får vi aftensmad ved ankomst.

Dag 2 – Byrundtur i Prag

Vi skal på byrundtur i den gamle bydel. Vi går over de betydningsfulde pladser og torve, og vi gør holdt på de historiske steder og får fortalt den historie der knytter sig til stedet. På Rådhuspladsen – Staromestske Namesti – gør vi holdt og ser det verdensberømte astronomiske ur - Tyn-kirken, hvor Tycho Brahe ligger begravet, samt Golz Kinsky pa-

ladset hvorfra den kommunistiske republik blev udråbt fra balkonen i 1948. Efter en kort pause bevæger vi os ind i den jødiske bydel, hvor vi oplever den jødiske ghetto, og hvor vi får indtryk af hvordan – og under hvilke vilkår, at jøderne levede i Prag igennem mange århundreder. Vi får fortalt, hvordan 2. verdenskrig blev oplevet af jøderne i Prag, og vi bevæger os forbi mange af de flotte og velbevarede synagoger – herunder den ældst fungerende synagoge i Prag – den "Gammel-Ny Synagoge".

Vi fortsætter mod Nationalgaden – som hedder Narodni. Denne gade har i lighed med mange af de andre gader, torve og pladser været skueplads for historiske begivenheder. Vi hører om Nationalteatret, om café Slavia, og ikke mindst om Fløjlsrevolutionen i november 1989, som tog sit udsping i denne gade. Vi krydser Wenzels-pladsen – Vaclavske Namesti – som er opkaldt ef-

ter den hellige Vaclav, hvis rytterstatue står på pladsen. Vi tager en rundtur til fods på pladsen og hører om alle de historier der knytter sig til stedet. Vi slutter først-midt på eftermiddagen ved Folkets hus. Om aftenen skal vi nemlig nyde en middag alt imens vi sejler på Moldau.

Dag 3 – Nižbor Glasværk og Karlštejn Slot

Vi starter vores udflugtsdag med at køre til glasværket i Nižbor. Rückl Crystal (også kendt som Nižbor glasfabrik) er en glasfabrik beliggende i landsbyen kaldet Nižbor, ca. 7 km vest fra byen Beroun. Virksomheden blev grundlagt i 1903 af Antonín Rückl, et medlem af den gamle familie af glasproducenter, hvis rødder kan spores tilbage til det 17. århundrede. Glasværket blev hurtigt kendt i hele Europa, og i flere lande var det også repræsenteret. På det tidspunkt ejede Rückls en glasfabrik i Vcelnice og Skalice. I 1945 blev